СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРО-КАРГАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
_________                                                                                   № ___
О внесении изменений в решение Совета депутатов №90 от 28.12.2022г «О бюджете муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» с изменениями от 17.03.2023г №97; от 30.05.2023г №107
Заслушав информацию главного специалиста администрации МО Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области Габдракиповой З.М., Совет депутатов Татаро-Каргалинского сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов №90 от 28.12.2022 «О бюджете муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" с изменениями от 17.03.2023г №97; от 30.05.2023г №107 следующие изменения:

1.1 Изложить статью 1 в следующей редакции:

«Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на 2023 год:

1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 28917,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 11455,2 тыс. рублей

1.2. Общий объем расходов бюджета  в  сумме  33593,5 тыс. рублей.

1.3. Прогнозируемый дефицит бюджета  в сумме 4675,7 тыс. руб. рублей.
1.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на 01 января 2024 года в объеме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на 2024 и  2025 годы:

2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на 2024 год в сумме 92331,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 74757,6 тыс. рублей,

на 2025 год - в сумме 28833,7 тыс. рублей. в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 10242,7 тыс. рублей

2.2. Общий объем расходов бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на 2024 год в сумме 92331,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные в сумме 661 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 28833,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 1344 тыс. рублей.

2.3. Прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на плановый период 2024 года- 0,0 тыс. рублей, на плановый период 2025 года – 0,0 тыс. рублей.

2.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на 01 января 2025 года в объеме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 01 января 2025 года 0 тыс. рублей.

Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на 01 января 2026 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям  на 01 января 2026 года 0 тыс. рублей.»
1.2 Изложить статью 12 в следующей редакции:

«Статья 12

         Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Татаро-Каргалинского сельсовета на 2023 год в размере 9305,9 тыс. рублей, на 2024 год – 8305,88 тыс. руб., на 2025год – 8640,99 тыс. руб.

  Источником формирования средств дорожного фонда являются поступление акцизов, 35 процентов от налога на доходы физических лиц, 10 процентов от дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  и прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений.

             Бюджетные ассигнования дорожного фонда предусматриваются в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов на финансирование работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог.»
2. Приложения №№ 1,3-7, изложить в новой редакции, согласно приложениям 1, 3-7 к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике.

4. Решение вступает в силу после его обнародования и размещению на официальном сайте Татаро-Каргалинского сельсовета.

Председатель Совета депутатов                             Глава муниципального образования

муниципального образования                                  Татаро-Каргалинский сельсовет

Татаро-Каргалинский сельсовет
_____________ Э.Ф.Кашаев                                      ______________ М.К.Саитов
PAGE
2